
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 13.06.2018 № 85-ПК 
г. Екатеринбург 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О внесении изменения в состав экспертной группы при Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области, утвержденный 

постановлением Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области от 13.03.2013 № 15-ПК «Об утверждении Положения 
об экспертной группе при Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области и ее состава» 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 21.02.2011 № 97 «Об утверждении Типового положения об органе 

исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области 

государственного регулирования тарифов» и Указом Губернатора Свердловской 

области от 13.11.201 О № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области» («Областная газета», 2010, 
19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными указами Губернатора 

Свердловской области от 20.01.2011 № 31-УГ («Областная газета», 2011, 
26 января, № 18), от 15.09.2011 № 819-УГ («Областная газета», 2011, 23 сентября, 
№ 349), от 06.09.2012 № 669-УГ («Областная газета», 2012, 8 сентября, 

№ 357-358), от 22.07.2013 № 388-УГ («Областная газета», 2013, 26 июля, 

№ 349-350), от 17.02.2014 № 85-УГ («Областная газета», 2014, 21 февраля, № 32), 
от 24.11.2014 № 562-УГ («Областная газета», 2014, 26 ноября, № 218), 
от 12.05.2015 № 206-УГ («Областная газета», 2015, 16 мая, № 84), 
от 10.02.2016 № 50-УГ («Областная газета», 2016, 17 февраля, № 28), 
от 06.12.2016 № 740-УГ («Областная газета», 2016, 13 декабря, № 232) 
и от 12.09.2017 № 464-УГ («Областная газета», 2017, 15 сентября, № 171), 
Региональная энергетическая комиссия Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в состав экспертной группы при Региональной энергетической 
комиссии Свердловской области, утвержденный постановлением 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 13.03.2013 
№ 15-ПК «Об утверждении Положения об экспертной группе при Региональной 



2 

энергетической комиссии Свердловской области и ее состава» ( «Областная 
газета», 2013, 26 марта, № 140-143), с изменениями, внесенными 

постановлениями Региональной энергетической комиссией Свердловской области 

от 14.08.2013 № 71-ПК («Областная газета», 2013, 17 августа, № 385-386), 
от 20.11.2013 № 107-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2013, 27 ноября, № 89), 
от 04.06.2014 № 60-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 10 июня, № 1695), 
от 25.03.2015 № 37-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 3 апреля, № 4278), 
от 09.09.2015 № 113-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 14 сентября, № 5754), 
от 16.03.2016 № 17-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 23 марта, № 7564) 
и от 29.03.2017 № 19-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 3 апреля, № 12036), 
изменение, изложив его в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области А.Ю. Обухова. 

Председатель 

Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области В.В. Гришанов 



3 

Приложение 

к постановлению 

РЭК Свердловской области 

от 13.06.2018 № 85-ПК 

Состав экспертной группы при Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области 

1. Боровиков Валерий - председатель экспертной группы, генеральный директор 

Владимирович акционерного общества «Екатеринбурггаз» 

2. Баскакова Юлия - секретарь экспертной группы, ведущий специалист отдела 

Олеговна информационно-аналитической работы и экономического 

анализа РЭ К Свердловской области 

Члены экспертной группы (по согласованию): 

3. Азанов Павел - заместитель Директора Департамента государственного 

Вячеславович жилищного и строительного надзора Свердловской области 

4. Бабаков Алексей - директор по экономике и финансам акционерного общества 

Викторович «Научно-производственная корпорация «Уралвагонзавод» имени 

Ф.Э. Дзержинского» 

5. Брозовский Вячеслав - депутат Законодательного Собрания Свердловской области, 

Пиусович член комитета по развитию инфраструктуры и жилищной 

политике 

6. Буданов Дмитрий - генеральный директор акционерного общества 

Владимирович «Облкоммунэнерго » 
7. Буженинов Евгений - генеральный директор Екатеринбургского муниципального 

Леонидович унитарного предприятия водопроводно-канализационного 

хозяйства 

8. Бусоргин Владимир - директор Филиала «Свердловский» публичного акционерного 

Алексеевич общества «Т Плюс» 

9. Владимиров -первый заместитель генерального директора Государственного 

Владимир Иванович унитарного предприятия Свердловской области «Свердловское 

областное объединение пассажирского автотранспорта» 

10. Вольф Виталий - управляющий Западным управленческим округом 

Александрович Свердловской области 

11. Герасимов Алексей - генеральный директор акционерного общества «Синарская 

Алексеевич ТЭЦ» 

12. Гребнев Владимир - заместитель Министра агропромьппленного комплекса и 

Георгиевич продовольствия Свердловской области 

13. Давьщов Илья - исполнительный директор Свердловского регионального 

Павлович отраслевого некоммерческого объединения работодателей 

« Уральский Союз лесопромьппленников» 
14. Дубровин Игорь - Заместитель Министра строительства и развития 

Виленович инфраструктуры Свердловской области 

15. Жегалин Алексей - начальник отдела горно-металлургического комплекса 

Ярославович Министерства промьппленности и науки Свердловской области 

16. Значкова Ксения - заместитель директора по продажам тепловой энергии филиала 

Александровна «Свердловский» публичного акционерного общества «Т Плюс» 



4 

17. Иванцов Андрей - начальник Свердловской дирекции по энергообеспечению -
Павлович структурного подразделения Трансэнерго - филиала открытого 

акционерного общества «Российские железные дороги» 

18. Казакова Виктория - Министр инвестиций и развития Свердловской области 

Владимировна 

19. Ковальчик - Министр экономики и территориального развития 

Александр Свердловской области 

Анатольевич 

20. Козлов Александр - начальник управления договоров энергообеспечения общества 

Владимирович с ограниченной ответственностью «УГМК-Холдинг» 

21. Кудрявцев Игорь - исполнительный Вице-президент Регионального объединения 

Викторович работодателей «Свердловский областной Союз 

промьппленников и предпринимателей» 

22. Кузнецова Татьяна - руководитель управления тарифов и ценообразования 

Александровна Свердловского филиала открытого акционерного общества 

«ЭнергосбыТ Плюс» 

23. Кузьмин Андрей - руководитель аппарата Свердловского регионального 

Александрович отделения общероссийской общественной организации 

«Ассоциация юристов России» 

24. Лекомцев Вячеслав - главный энергетик акционерного общества « Уральский 
Рафаилович электрохимический комбинат» (Союз предприятий оборонных 

отраслей промьппленности Свердловской области) 

25. Омельченко Андрей - директор по экономике и финансам публичного акционерного 

Николаевич общества «Северский трубный завод» 

26. Плотников Игорь - главный энергетик публичного акционерного общества 

Владимирович «Уральский завод резиновых технических изделий» 

27. Семенов Владимир - заместитель Председателя Совета директоров публичного 

Никитович акционерного общества «Уральский транспортный банк», 

заместитель председателя Комитета по промышленности и 

взаимодействию с естественными монополиями Регионального 

объединения работодателей «Свердловский областной Союз 

промышленников и предпринимателей» 

28. Сысков Сергей - начальник управления развития рынка газа акционерного 

Леонидович общества « Урал север газ» 
29. Чикризов Игорь - Первый заместитель Министра энергетики и жилищно-

Николаевич коммунального хозяйства Свердловской области 

30. Чупракова Любовь - председатель общественной комиссии по социальным и 

Юрьевна жилищно-бытовым вопросам областной общественной 

организации ветеранов войны, труда, боевых действий, 

государственной службы, пенсионеров 

31. Шевелев Валерий - директор филиала публичного акционерного общества 

Валентинович «Новолипецкий металлургический комбинат» в городе 

Екатеринбурге - «НЛМК-Урал», Вице-президент Регионального 

объединения работодателей «Свердловский областной Союз 

промьппленников и предпринимателей» 

32. Шелюг Станислав - доцент кафедры автоматизированных электрических систем 

Николаевич Уральского энергетического института Федерального 

государственного автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Уральский федеральный университет 

имени первого Президента России Б.Н. Ельцина» 



5 

33. Шеховцева Нина - председатель профсоюза работников жилищно-коммунального 

Александровна хозяйства, бытовых и промышленных предприятий 

Свердловской области 

34. Шилов Владимир - главный эксперт Департамента управления делами открытого 

Алексеевич акционерного общества «Межрегиональная распределительная 

сетевая компания Урала» 

35. Шумков Дмитрий - начальник отдела транспортно-логистической инфраструктуры 

Валентинович Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской 

области 


		2018-06-19T11:12:42+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




